
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, - 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 17 del 22.10.Z013

del SEGRETARIO GENERALE
OGGETTO: Adesione al servizio di spedizione posta on-line e di conto di credito ordinario privati. Impegno di spesa
per affrancatura posta in partenza. Poste Italiane SpA. Codice CIG ZDDOCD3C23.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.2 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Segreteria

Ragioneria il Dott. Francesco Bergamelli;

Richiamato il comma 2" art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che fra le procedure di spedizione della corrispondenza attualmente presenti sul mercati risultano più
confacenti ai procedimenti amministrativi i seguenti servizi proposti da Poste Italiane Spa:

servizio di spedizione on-line per le pubbliche amministrazioni effettuabile tramite accesso al sito
www.poste.it ;
servizio di spedizione tramite conto di credito ordinario privati;

Viste le condizioni generali di accesso al servizio di spedizione on-line agli atti del presente provvedimento;

Viste le condizioni generali di utilizzo del "Conto di Credito Privati" agli atti del presente provvedimento;

Valutato che le sopra riportate condizioni di servizio risultano confacenti e soddisfacenti per la gestione del servìzio di
spedizione di questa Unione e che l'aspetto economico poco conveniente proposto per il conto di credito ordinario
bilancia l'efficacia e l'efficienza ottenuta con il risparmi di tempo del dipendente che può essere impegnato in ulteriori
mansioni;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Ravvisata la necessità di stanziare i fondi necessari per consentire la regolare spedizione della corrispondenza con le
nuove modalità quantificando in € 2.500,00 la spesa da impegnare per l'anno 2013 così suddivise:

€ 500,00 per spedizioni con il servizio di spedizioni on-line;
€ 2.000,00 per spedizioni con conto di credito ordinario privati;

Considerato che la spesa sopra riportata, pari a € 2.500,00 Iva inclusa può essere imputata al capitolo 60 (codice
1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013, avente per oggetto: "Spese postali";

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di aderire al servizio di spedizione postale on-Hne alle condizioni e per le motivazioni sopra elencate, procedendo
alla compilazione della modulistica finalizzata alla registrazione sul sito www.poste.it ;

2. di aderire al servizio di spedizione postale tramite conto di credito ordinario privati alle condizioni e per le
motivazioni sopra elencate, procedendo alla compilazione della modulistica finalizzata all'attivazione di tale conto
presso il CMP di Brescia;

3. di impegnare la somma complessiva di € 2.500,00 secondo le modalità indicate in premessa al capitolo 60 (codice
1.03.01.03) del bilancio dì previsione 2013, avente per oggetto: "Spese postali";

4. di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento delle somme dovute per la spedizione on-line al ricevimento
della relativa fattura senza ulteriore provvedimento, previo visto di regolarità da parte del Responsabile del
servizio.

5. di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento anticipato delle somme dovute per la spedizione tramite conto
di credito tramite bonifico bancario a Poste Italiane SpA ALT Lombardia Conti di Credito, senza ulteriore
provvedimento;

6. di nominarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. IL SEGRETARIO GENERALE
F.to BergamelM dr. Francesco

n" 17 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 17.12.2013 ILSEGRETAR


